
  

 

 
 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования  

и науки от 04 апреля 2023 г. № 232/551, в целях обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования на территории Пермского края и по согласованию  

с государственной экзаменационной комиссией Пермского края, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение дополнительного периода государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования (далее – ГИА) для лиц, указанных в пункте 81 Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования  

и науки от 04 апреля 2023 г. № 232/551 (далее – дополнительный период), в 2024 

году на территории Пермского края. 

2. Утвердить прилагаемые:  

2.1. Перечень пунктов проведения ГИА в дополнительный период в 2024 

году на территории Пермского края;  

2.2. Перечень укрупненных пунктов проведения ГИА в дополнительный 

период в 2024 году на территории Пермского края. 

Рег. номер 

О дополнительном периоде 
государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования на территории 
Пермского края в 2024 году 

Дата рег. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-886 от 26.08.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 1 из 11. Страница создана: 26.08.2024 15:38



 

 

2 

3. Рекомендовать руководителям исполнительно-распорядительных 

органов муниципальных образований Пермского края, осуществляющих 

муниципальное управление в сфере образования (далее – МОУО),  

при проведении ГИА в дополнительный период в 2024 году на территории 

Пермского края привлекать в качестве работников пунктов проведения экзаменов 

лиц, принимавших участие в проведении основного периода ГИА. 

4. Образовательным организациям, участвующим в проведении ГИА  

в дополнительный период, обеспечить информирование обучающихся  

о результатах не позднее 1 (одного) дня со дня официального объявления 

результатов. 

5. Руководителям исполнительно-распорядительных органов 

муниципальных образований Пермского края, осуществляющих муниципальное 

управление в сфере образования (далее – МОУО), организующим проведение 

ГИА для обучающихся из образовательных организаций, расположенных  

на территории других муниципальных образований Пермского края: 

5.1. обеспечить прием участников ГИА и сопровождающих их лиц  

в пунктах проведения экзаменов; 

6. Руководителям МОУО, направляющих обучающихся для сдачи ГИА  

в другие муниципальные образования Пермского края: 

6.1. организовать своевременную доставку обучающихся до пунктов 

проведения ГИА, определенных настоящим приказом; 

6.2. при необходимости организовать для обучающихся горячее питание. 

7. Региональному центру обработки информации, МОУО, образовательным 

организациям при организации ГИА в дополнительный период в 2024 году  

на территории Пермского края руководствоваться настоящим приказом.  

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

Министр                            Р.А. Кассина 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-886 от 26.08.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 2 из 11. Страница создана: 26.08.2024 15:38



  

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки  
Пермского края  
от                        _№ 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в дополнительный период в 2024 году на территории Пермского края 

 

№ 

Наименование 
муниципального 

образования 
Пермского края 

Код пункта 
проведения 
экзаменов 

(далее - 
ППЭ) 

Наименование образовательной организации, 
на базе которой планируется открытие ППЭ Адрес 

1 2 3 4 5 

1 Город Пермь 0222 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 120»  г. Перми 

614087, Пермский край,  
г. Пермь, ул. Рабочая, д. 13 

2 Город Пермь 0308 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Лицей № 8» 
г. Перми 

614088, Пермский край,  
г. Пермь, ул. Леонова, д. 62А 

3 Город Пермь 0340 

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа №136 им Я.А. Вагина»  
г. Перми 

614088, Пермский край,  
г. Пермь, ул. Милиционера 
Власова, д. 37 

4 Город Пермь 0452 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа  № 64» г. Перми 

614042, Пермский край,  
г. Пермь, ул. Ласьвинская, д. 
64а 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-886 от 26.08.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 3 из 11. Страница создана: 26.08.2024 15:38



 

 

2 

5 Город Пермь 0674 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 
7» г. Перми 

614056, Пермский край,  
г. Пермь, ул. Целинная, д. 29Б 

6 Город Пермь 0708 
Муниципальное автономное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 79» г. Перми 

614026, Пермский край,  
г. Пермь, ул. Цимлянская, д. 4 

7 Город Пермь 0825 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Экошкола»  
г. Перми 

614083, Пермский край,  
г. Пермь, ул. Суздальская, д. 1 

8 Город Пермь 0828 
Муниципальное автономное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 134» г. Перми 

614064, Пермский край,  
г. Пермь, ул. Льва Шатрова, д. 
25 

9 Город Пермь 1044 

Краевое государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Специальное 
учебно-воспитательное учреждение Уральское 
подворье» 

614065, Пермский край,  
г. Пермь, ул. Космонавта 
Беляева, д. 43/3 

10 

Александровский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

2147 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Базовая 
средняя общеобразовательная школа № 1» 

618320, Пермский край,  
г. Александровск, ул. Кирова, д. 
39 

11 

Муниципальное 
образование 
«Город 
Березники» 
Пермского края 

2267 
Муниципальное автономное образовательное 
учреждение Средняя общеобразовательная 
школа № 12 

618400, Пермский край,  
г. Березники, ул. Свердлова, д. 
23А 

12 

Муниципальное 
образование 
«Город 
Березники» 
Пермского края 

2280 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Вечерняя 
(сменная) общеобразовательная школа» 

618400, Пермский край,  
г. Березники,  
ул. Черняховского, д. 73 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-886 от 26.08.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 4 из 11. Страница создана: 26.08.2024 15:38



 

 

3 

13 

Муниципальное 
образование 
«Город 
Березники» 
Пермского края 

2291 ППЭ на дому 
618400, Пермский край,  
г. Березники, ул. Свердлова,  
д. 75 

14 

Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

2481 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

618270, Пермский край,  
г. Гремячинск, ул. Ленина,  
д. 135 

15 

Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

2490 Муниципальное автономное образовательное 
учреждение «Школа № 2» 

618250, Пермский край, 
г. Губаха, ул. Парковая, д. 10А 

16 

Губахинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

2492 
Муниципальное автономное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 14» (НОЦ) 

618250, Пермский край,  
г. Губаха, ул. Космонавтов, д. 
13 

17 
Добрянский 
городской округ 
Пермского края 

2500 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Добрянская 
Средняя общеобразовательная школа № 2» 

618740, Пермский край,  
г. Добрянка, пер. Строителей, д. 
7 

18 
Городской округ 
«Город Кизел» 
Пермского края 

2617 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 1 

618350, Пермский край,  
г. Кизел, ул. Ленина, д. 16 

19 
Краснокамский 
городской округ 
Пермского края 

2731 
Муниципальное автономное образовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 8» 

617060, Пермский край,  
г. Краснокамск, ул. Карла 
Макса, д. 4д 

20 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

2842 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 10» 

617470, Пермский край,  
г. Кунгур, ул. Карла Маркса, д. 
23 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-886 от 26.08.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 5 из 11. Страница создана: 26.08.2024 15:38



 

 

4 

21 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

2847 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 18 

617475, Пермский край,  
г. Кунгур, ул. Голованова, д. 
106 

22 

Кунгурский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

2848 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 21 

617472, Пермский край,  
г. Кунгур,  
ул. Красногвардейцев, д. 47Б 

23 
Лысьвенский 
городской округ 
Пермского края 

2952 
Муниципальное автономное образовательное 
учреждение  «Средняя общеобразовательная 
школа № 3» 

618900, Пермский край,  
г. Лысьва, ул. Федосеева, д. 25 

24 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

3037 ППЭ на дому 
618513, Пермский край,  
г. Соликамск, с. Половодово, 
ул. Мира, д. 8 

25 
Соликамский 
городской округ 
Пермского края 

3072 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия  
№ 1» 

618553, Пермский край,  
г. Соликамск, просп. 
Юбилейный, д. 15 

26 
Чайковский 
городской округ 
Пермского края 

3194 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4» 

617760, Пермский край,  
г. Чайковский, ул. Карла 
Маркса, д. 16/1 

27 
Чусовской 
городской округ 
Пермского края 

3216 
Муниципальное автономное образовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная 
школа № 7» 

618206, Пермский край,  
г. Чусовой, ул. 50 лет ВЛКСМ, 
д. 16 

28 
Чусовской 
городской округ 
Пермского края 

3221 

Муниципальное автономное образовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная 
школа Союз» - Основная общеобразовательная 
школа № 75» 

618200, Пермский край,  
г. Чусовой, ул. Ленина, д. 3 

29 
Бардымский 
муниципальный 
округ Пермского 

3335 
Муниципальное автономное образовательное 
учреждение «Бардымская гимназия им.  
Г. Тукая» 

618150, Пермский край, 
Бардымский район, с. Барда,  
ул. Лесная, д. 24 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-886 от 26.08.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 6 из 11. Страница создана: 26.08.2024 15:38



 

 

5 

края 

30 

Березовский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

3447 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Березовская 
Средняя общеобразовательная школа № 2» 

617570, Пермский край, 
Березовский район,  
с. Березовка, ул. Октябрьская,  
д. 33 

31 

Большесосновски
й муниципальный 
округ Пермского 
края 

3551 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Большесосновская Средняя 
общеобразовательная школа» 

617080, Пермский край, 
Большесосновский район,  
с. Большая Соснова, ул. Ленина, 
д. 25А 

32 
Верещагинский 
городской округ 
Пермского края 

3658 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Верещагинский образовательный комплекс» 

617120, Пермский край, 
Верещагинский район,  
г. Верещагино, ул. Ленина, д. 15 

33 
Горнозаводский 
городской округ 
Пермского края 

3775 

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» 
г.Горнозаводска 

618820, Пермский край, 
Горнозаводский район,  
г. Горнозаводск, ул. Кирова, д. 6 

34 

Еловский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

3888 
Муниципальное общеобразовательное 
учреждение «Еловская средняя 
общеобразовательная школа» 

618170, Пермский край, 
Еловский район, с. Елово,  
ул. Калинина, д. 23 

35 
Ильинский 
городской округ 
Пермского края 

3996 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ильинская 
Средняя общеобразовательная школа № 1» 

617020, Пермский край, 
Ильинский район,  
п. Ильинский, ул. Ленина, д. 9 

36 

Карагайский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

4004 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Карагайская 
средняя общеобразовательная школа № 1» 

617210, Пермский край, 
Карагайский район, с. Карагай, 
ул. Гагарина, д. 23 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-886 от 26.08.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 7 из 11. Страница создана: 26.08.2024 15:38



 

 

6 

37 

Кишертский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

4113 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Кишертская 
Средняя общеобразовательная школа имени 
Л.П. Дробышевского» 

617600, Пермский край, 
Кишертский район, с. Усть-
Кишерть, ул. Советская, д. 11 

38 
Красновишерский 
городской округ 
Пермского края 

4224 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 8»  
г. Красновишерска 

618590, Пермский край, 
Красновишерский район,  
г. Красновишерск, ул. 
Школьная, д. 5 

39 

Куединский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

4340 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Куединская 
средняя общеобразовательная школа № 1 имени 
П.П. Балахнина» 

617700, Пермский край, 
Куединский район, п. Куеда,  
ул. Школьная, д. 23 

40 
Нытвенский 
городской округ 
Пермского края 

4568 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение Гимназия  
г. Нытвы 

617000, Пермский край, 
Нытвенский район, г. Нытва, 
ул. Чапаева, д. 22 

41 
Октябрьский 
городской округ 
Пермского края 

4684 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Октябрьская 
средняя общеобразовательная школа № 2» 

617860, Пермский край, 
Октябрьский район, п.г.т. 
Октябрьский, ул. Газовиков,  
д. 8 

42 

Ординский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

4708 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Ординская 
средняя общеобразовательная школа» 

617500, Пермский край, 
Ординский район, с. Орда,  
ул. 1 Мая, д. 3А 

43 
Осинский 
городской округ 
Пермского края 

4811 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 4 г. Осы» 

618122, Пермский край, 
Осинский район, г. Оса, 
ул. Строителей, д. 31 

44 
Оханский 
городской округ 
Пермского края 

4922 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение Средняя 
общеобразовательная школа № 1 г. Оханска 

618100, Пермский край, 
Оханский район, г. Оханск,  
ул. Ленина, д. 66 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-886 от 26.08.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 8 из 11. Страница создана: 26.08.2024 15:38



 

 

7 

45 
Очерский 
городской округ 
Пермского края 

5031 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение  «Очерская 
средняя общеобразовательная школа № 1» 

617140, Пермский край, 
Очерский район, г. Очер,  
ул. Пушкина, д. 54А 

46 

Пермский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

5148 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Лобановская 
средняя школа» 

614532, Пермский край, 
Пермский район, с. Лобаново, 
ул. Центральная, д. 8 

47 

Сивинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

5273 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Сивинская 
Средняя общеобразовательная школа» 

617240, Пермский край, 
Сивинский район, с. Сива,  
ул. Ленина, д. 57 

48 
Суксунский 
городской округ 
Пермского края 

5494 
Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Суксунская 
средняя общеобразовательная школа № 2» 

617560, Пермский край, 
Суксунский район, п. Суксун, 
ул. Большевистская, д. 16 

49 

Уинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

5597 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Уинская 
средняя общеобразовательная школа» 

617520, Пермский край, 
Уинский район, с. Уинское,  
ул. Светлая, д. 30 

50 
Чердынский 
городской округ 
Пермского края 

5817 
Муниципальное автономное образовательное 
учреждение «Чердынская средняя 
общеобразовательная школа им. А.И. Спирина» 

618601, Пермский край, 
Чердынский район, г. Чердынь, 
ул. Прокопьевская, д. 83 

51 
Чернушинский 
городской округ 
Пермского края 

5933 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

617830, Пермский край, 
Чернушинский район,  
г. Чернушка,  
ул. Коммунистическая, д. 17Б 

52 
Городской округ 
ЗАТО Звёздный 
Пермского края 

6048 
Муниципальное бюджетное учреждение 
Средняя общеобразовательная школа ЗАТО 
Звёздный 

614575, Пермский край,  
п. Звёздный, ул. Школьная, д. 8 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-886 от 26.08.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 9 из 11. Страница создана: 26.08.2024 15:38



 

 

8 

53 

Кудымкарский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

6106 

Муниципальное  общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» г. Кудымкара 
им. Героя Советского Союза Н.И. Кузнецова 

619000, Пермский край,  
г. Кудымкар, ул. Лихачева, д. 25 

54 

Гайнский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

6208 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гайнская 
средняя общеобразовательная школа» 

619650, Пермский край, 
Гайнский район, п. Гайны,  
ул. Коммунистическая, д. 35 

55 

Косинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

6316 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Косинская 
Средняя общеобразовательная школа» 

619430, Пермский край, 
Косинский район, с. Коса,  
ул. Ленина, д. 112 

56 

Кочевский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

6419 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Кочёвская 
средняя общеобразовательная школа» 

619320, Пермский край, 
Кочевский район, с. Кочево,  
ул. А. Хомяковой, д. 3 

57 

Юрлинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

6643 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Юрлинская 
средняя школа им. Л. Барышева» 

619200, Пермский край, 
Юрлинский район, с. Юрла, ул. 
Пионеров, д. 5 

58 

Юсьвинский 
муниципальный 
округ Пермского 
края 

6752 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Юсьвинская 
средняя общеобразовательная школа имени 
народной артистки РФ А.Г. Котельниковой» 

619170, Пермский край, 
Юсьвинский район, с. Юсьва, 
ул. Советская, д. 31 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-886 от 26.08.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 10 из 11. Страница создана: 26.08.2024 15:38



  

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
от               № 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

укрупненных пунктов проведения  государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего образования в дополнительный период в 2024 году  

на территории Пермского края 

 

Наименование образовательной 
организации Пермского края, в 

которой обучается участник 
государственной итоговой 

аттестации по образовательным 
программам основного общего 

образования  

Дата экзамена Учебный предмет 

Количес
тво 

участник
ов 

экзамена 

Сведения о месте организации 
государственной итоговой 

аттестации по 
образовательным программам 
основного общего образования 

Наименование 
муниципального 

образования 
Пермского края 

Код 
пункта 

проведени
я 

экзаменов 

1 2 3 4 5 6 

Государственное краевое 
бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Общеобразовательная 
школа-интернат Пермского края» 

06 сентября 
2024 г. Русский язык 10 Город Пермь 222 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-886 от 26.08.2024. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 11 из 11. Страница создана: 26.08.2024 15:38


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

